
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE,  DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Centro Servizi Amministrativi di Latina 

Via Legnano, 34   0773 4601       Fax: 0773 460250       seg.provv.lt@istruzione.it 
 

Prot n°  5858       Latina,  03.04.2007 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Nazionale concernere la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per   l’anno scolastico 2007/2008, sottoscritto il 15 dicembre 2006 
ed il Contratto Collettivo Decentrato Nazionale sottoscritto il 21 dicembre 2005;  
VISTA l’O.M. n° 75, prot. n. 3353, del 21 dicembre 2006 concernente le norme applicative  
delle disposizioni del Contratto sulla mobilità  del personale docente, educativo ed A.T.A.; 
VISTA la nota prot. n.5476 del 07.03.2007 con la quale il Direttore Generale del MIUR – 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la dotazione organica 
regionale del Lazio;   
VISTO il D.P. del 29.03.2007, prot. n. 5547, con il quale è stata disposta la ripartizione della 
dotazione organica tra le istituzioni scolastiche della provincia  per il funzionamento della scuola 
primaria per l’anno scolastico 2007.08; 
ESAMINATE  le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 
2007/2008,  dai docenti interessati  e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 
 

DISPONE 
 

sono pubblicati in data odierna i tabulati riassuntivi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo 
provinciali ed interprovinciali del personale docente di scuola primaria per l’anno scolastico 
2007/08. 
I Dirigenti Scolastici comunicheranno l’avvenuto trasferimento a ciascun   insegnante 
interessato, presso l’attuale sede di servizio, e provvederanno alla tempestiva trasmissione dei 
relativi fascicoli personali ai Dirigenti  delle nuove istituzioni scolastiche  di titolarità. 
Entro il  05 settembre 2007 i Dirigenti Scolastici, con lettera separata per ciascun insegnante, 
comunicheranno a quest’Ufficio ed alla Direzione Provinciale del Tesoro, l’avvenuta assunzione 
in servizio da parte degli interessati, presso la nuova sede di titolarità. 
Ai sensi dell’art. 12 del C.C.D.N. del 21.12.2006, secondo punto, sulle controversie riguardanti 
le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli 
interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 130, 131,132 e 133 del CCNL 
24/7/2003. 
 
      F.to  IL DIRIGENTE 
              Maria Rita CALVOSA              
          

 All’Albo SEDE 
 All’U.R.P. SEDE 
 Ai Dirigenti Scolastici delle Direzioni Didattiche 

 e degli Istituti Comprensivi  della Provincia  LORO SEDI 
 Alla Direzione Provinciale Tesoro LATINA 
 Alle OO.SS. della Scuola LORO SEDI 
 Alla Direzione Generale Regione Lazio ROMA 


